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Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο του Αυγούστου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσης την 1η Ιουλίου.

Ενημερώνεστε σχετικά με τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας μέσω:

 www.monash.vic.gov.au       @cityofmonash       @MonashCouncil      @MonashCouncil

Οικοδομώντας για το μέλλον  
Πρόγραμμα $90,6 εκατ 
Ο Δήμος με τον προϋπολογισμό 
του 2022/23 επικεντρώνεται στην 
οικοδόμηση για το μέλλον, όπου 
καταγράφονται λεπτομερώς $90,6 
εκατ. σε αναβαθμίσεις στο πλαίσιο 
του μεγαλύτερου προγράμματός 
μας Μεγάλων Έργων.  

Κατά το επόμενο έτος, o Δήμος 
θα συνεχίσει να παρέχει βασικές 
υπηρεσίες στην κοινότητα του Monash 
και να αναλαμβάνει ορισμένες βασικές 
πρωτοβουλίες, μεταξύ των οποίων:  

 » Συμμετοχή του Δήμου σε πιλοτικό 
πρόγραμμα ανακύκλωσης πάνας μιας 
χρήσης, το οποίο δημιουργεί υλικά 
όπως υποκατάστατα άμμου υγιεινής 
για γάτες από χρησιμοποιημένες 
πάνες αντί να τις στέλνει σε χώρους 
υγειονομικής ταφής 

 » Έργα τέχνης που υποστηρίζουν 
το Σχέδιο Δράσης Συμφιλίωσης 
[Reconciliation Action Plan] του 
Δήμου για την ανάπτυξη καινοτόμων 
στρατηγικών για τη διερεύνηση, 
την ανάπτυξη και την ενσωμάτωση 
στρατηγικών για την προώθηση 
της συμφιλίωσης στους χώρους 
εργασίας σε ολόκληρο το Δήμο του 
Monash  

 » Πιλοτικό πρόγραμμα από τη 
Βιβλιοθήκη του Mulgrave που 
υποστηρίζει τα παιδιά με αυτισμό 
προκειμένου να απολαμβάνουν και 
να αλληλεπιδρούν με την υπηρεσία 
της βιβλιοθήκης μας 

 » Μελέτη σκοπιμότητας για ένα Πάρκο 
Άσκησης Ηλικιωμένων

 » Δύο επιπλέον φεστιβάλ - ένα 
Φεστιβάλ Σελήνης και μια Έκθεση 
Ηλικιωμένων.

Ο Δήμος θα διερευνήσει επίσης μια 
πρόταση για έναν κόμβο νηπίων στο 
Dorrington Drive (Mount Waverley). 
Έχει διατεθεί χρηματοδότηση για το 
έργο Μηδενικών Εκπομπών Διοξειδίου 
του Άνθρακα, το οποίο θα αφορά στην 
εφαρμογή των δράσεων στο πλαίσιο 
του Σχεδίου Δράσης Μηδενικών 
Εκπομπών Διοξειδίου του Άνθρακα 
[Zero Net Carbon Action Plan] ώστε να 
γίνει ο Δήμος ουδέτερος σε διοξείδιο 
του άνθρακα έως το 2025. Γυρίστε στη 
σελίδα 3 για περισσότερα.

Περισσότερες πληροφορίες: 

 shape.monash.vic.gov.au/budget
 mail@monash.vic.gov.au 

   9518 3555
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Ο σχεδιασμός για το έργο μετασχηματισμού της 
Περιοχής του Δημαρχείου του Glen Waverley 
προχωρεί με την ανάθεση στην ARM Architecture την 
εκπόνηση του αρχιτεκτονικού σχεδιασμού. 

Το 2020 πραγματοποιήσαμε τη μελέτη σκοπιμότητας 
του έργου. Η μελέτη περιέλαβε ζητήματα όπως η 
πεπαλαιωμένη κατάσταση της βιβλιοθήκης του Glen 
Waverley (το κτήριο κατασκευάστηκε το 1973) και 
πώς πρέπει να μοιάζει και τι να παρέχει μια σύγχρονη 
βιβλιοθήκη∙ την έλλειψη ειδικού χώρου για τελετές, 
εκδηλώσεις και μεγάλες συγκεντρώσεις εντός των 
εγκαταστάσεων του Δήμου∙ και χώρους γραφείων. 

Η μελέτη σκοπιμότητας πρότεινε μερικές ενδιαφέρουσες 
επιλογές σχεδιασμού, περιλαμβανομένου ενός νέου 
τριώροφου κτιρίου με δύο επίπεδα βιβλιοθήκης, ενός 
τρίτου επιπέδου χώρων γραφείων και μιας νέας αίθουσας 
που θα εξασφαλίζει χώρο εκδηλώσεων κατάλληλο για 
μεγαλύτερες τελετές, όπως οι εκδηλώσεις υπηκοότητας και 
τα Βραβεία Sir John Monash.  

Δεδομένης της σημασίας αυτής της τοποθεσίας, η 
διαβούλευση με την κοινότητα θα αποτελέσει σημαντικό 
μέρος της αντίληψης του σχεδιασμού και θα είμαστε 
πρόθυμοι να ακούσουμε απόψεις από τους τοπικούς 
επιχειρηματίες, τους χρήστες του Δημαρχείου και την 
ευρύτερη κοινότητα του Monash. Μόλις ολοκληρωθούν οι 
εργασίες σχεδιασμού και η διαβούλευση με την κοινότητα, θα 
καθορίσουμε εάν θα προχωρήσουμε σε λεπτομερή σχεδιασμό 
και, εάν  τελικά, θα κατασκευάσουμε το νέο κτήριο. 

Η Περιοχή του Δημαρχείου στο Glen Waverley βρίσκεται 
κοντά στο Kingsway, δίπλα στο Δημαρχείο του Monash και 
περιλαμβάνει τη σημερινή Βιβλιοθήκη του Glen Waverley.

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au

ΜΕΓΑΛΕΣ ΑΛΛΑΓΕΣ αρχίζουν 
σύντομα  
Τον επόμενο μήνα οι αλλαγές στην υπηρεσία αποκομιδής 
απορριμμάτων θα ξεκινήσουν με τα απορρίμματα 
τροφίμων και κήπων (κάδοι με πράσινο καπάκι), τα οποία 
θα περισυλλέγονται κάθε εβδομάδα και τα απορρίμματα 
που προορίζονται για υγειονομική ταφή (κάδοι με κόκκινο 
καπάκι) θα περισυλλέγονται κάθε δεκαπενθήμερο.
Δεν υπάρχει καμία αλλαγή στις ημερομηνίες ανακύκλωσης 
(κίτρινο καπάκι).  

Ένα ενημερωτικό πακέτο που περιγράφει τις αλλαγές και περιλαμβάνει 
ένα νέο ημερολόγιο αποκομιδής απορριμμάτων έχει σταλεί σε όλα 
τα νοικοκυριά του Monash. Μπορείτε επίσης να μάθετε πληροφορίες 
σχετικά με το πότε θα περισυλλεγούν τα απόβλητά σας στην αρχική 
σελίδα του ιστότοπού μας στο    www.monash.vic.gov.au Κάντε 
κύλιση προς τα κάτω στο μενού ‘What’s around me?’.   

Όλα τα νοικοκυριά θα λάβουν επίσης ένα δωρεάν πακέτο δειγμάτων 
κομποστοποιήσιμων επενδύσεων για τον μικρό κάδο απορριμμάτων 
τροφίμων (caddy). 

Γνωρίζουμε ότι αυτή είναι μια μεγάλη αλλαγή για την κοινότητα, 
αλλά είναι μια αλλαγή που πρέπει να κάνουμε. Οι κάτοικοι του 
Monash μας λένε συνεχώς ότι η αντιμετώπιση της κλιματικής 
αλλαγής και των επιπτώσεών μας στο περιβάλλον είναι ένα 
κορυφαίο ζήτημα για αυτούς.   

Το Γραφείο του Γενικού Ελεγκτή της Βικτώριας εκτιμά ότι η 
Βικτώρια θα ξεμείνει από χώρους υγειονομικής ταφής έως το 2026. 
Απλά δεν μπορούμε να συνεχίσουμε να σκάβουμε νέες τρύπες στο 
έδαφος και να θάβουμε τα απόβλητα.  

Μπορούμε όλοι να διαδραματίσουμε ένα ρόλο στη μείωση της 
ποσότητας των απορριμμάτων που στέλνουμε για να ταφούν στο 
έδαφος. Αυτή η μια αλλαγή θα βοηθήσει στην αντιμετώπιση της 
κλιματικής αλλαγής και θα αφήσει έναν υγιέστερο πλανήτη για τις 
μελλοντικές γενιές. 

Ο Δήμος προσφέρει διευκολύνσεις σε νοικοκυριά που χρειάζονται 
επιπλέον στήριξη επειδή έχουν δύο ή περισσότερα παιδιά σε 
πάνες, έχουν ιατρικά απορρίμματα ή έχουν μεγάλα νοικοκυριά και 
αντιμετωπίζουν οικονομικές δυσκολίες.   

Ελάτε σε μία από τις εκπαιδευτικές ημερίδες μας για να μάθετε τι 
μπορεί να πάει στους κάδους σας και πώς να μειώσετε την ποσότητα 
των απορριμμάτων που προορίζονται για υγειονομική ταφή στον 
κόκκινο κάδο σας. Μπορείτε να κλείσετε μια εκπαιδευτική συνάντηση  
ανακύκλωσης πρόσωπο με πρόσωπο ή κατά οικογένειες. Η ημερίδα 
θα έχει διάρκεια 30 λεπτών στο Zoom, σε μια ώρα που σας βολεύει.  

Περισσότερες πληροφορίες:   mail@monash.vic.gov.au  
   9518 3555   www.monash.vic.gov.au/bin-changes 

ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ   
κάνει το επόμενο βήμα

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley    8.30 π.μ.-5 μ.μ.*

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au    www.monash.vic.gov.au
NRS  (για άτομα με προβλήματα ακοής και ομιλίας)1800 555 660 

         Για την έκδοση κειμένου του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news

9321 5485 9321 5482

9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484
7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 
7005 3001 Bahasa 

Indonesia
Italiano

Ελληνικά

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh    8.30 π.μ.-5 μ.μ.*

Copyright © 2021 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος, η αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση 
του Δήμου.

Οι καθυστερήσεις του Ταχυδρομείου της Αυστραλίας έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων τευχών του Ενημερωτικού 
Δελτίου του Monash. Ως εκ τούτου, ορισμένα νοικοκυριά μπορούν να λάβουν το Δελτίο αργότερα από τις προθέσεις του 
Δήμου. Ζητούμε συγγνώμη για την αναστάτωση που προκλήθηκε.

*Ελέγξτε τον ιστότοπο του Δήμου  του Μonash για την τελευταία ενημέρωση.

http://shape.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/bin-changes
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
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https://twitter.com/MonashCouncil
https://www.instagram.com/monashcouncil/
https://www.youtube.com/user/MonashCityCouncil
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ  
για την πολιτική για 
σκύλους χωρίς λουρί
Έχουμε αναλάβει μια εκτεταμένη 
ανασκόπηση των περιοχών για σκύλους χωρίς λουρί στο 
Monash, και αναπτύξαμε ένα προσχέδιο πολιτικής για 
δημόσια παρουσίαση και διαβούλευση με την κοινότητα.  

Η ανασκόπησή μας εντόπισε επίσης ευκαιρίες για τη 
δημιουργία 14 νέων δυνητικών περιοχών κατάλληλων 
για σκύλους χωρίς λουρί∙ την επέκταση τεσσάρων 
υφιστάμενων περιοχών∙ τη μείωση του μεγέθους 
τεσσάρων άλλων περιοχών και την κατάργηση μιας 
περιοχής για σκύλους χωρίς λουρί.  

Οι κάτοικοι του Monash και οι ιδιοκτήτες σκύλων 
μπορούν να έχουν λόγο για το Σχέδιο Πολιτικής, καθώς 
και για τις προτεινόμενες αλλαγές στις περιοχές για 
σκύλους χωρίς λουρί και τις προτάσεις σχετικά με τις 
περιφραγμένες περιοχές για σκύλους χωρίς λουρί.

Η διαβούλευση θα παραμείνει ανοιχτή μέχρι τις 30 
Σεπτεμβρίου. 

Περισσότερες πληροφορίες:   shape.monash.vic.gov.au/dogs  

 recreation@monash.vic.gov.au    9518 3555

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝΤΑΣ για το μέλλον 
(συνέχεια από τη σελίδα 1) 

Τα έργα προϋπολογισμού περιλαμβάνουν: 
 » Δημόσιες τουαλέτες στο 

Holmesglen και στη Galbally 
Reserve και σχεδιασμός μιας 
δημόσιας τουαλέτας για την 
Napier Reserve  

 » Κατασκευή της Εγκατάστασης 
Τένις του Αθλητικού Κόμβου 
του Glen Waverley 

 » Αναβάθμιση αθλητικού 
περιπτέρου στη Mulgrave 

Reserve και εργασίες 
σχεδιασμού για το περίπτερο 
στη Μt Waverley Reserve 

 » Αναβάθμιση παιχνιδότοπων
 » Επέκταση του χώρου 

Στάθμευσης Αυτοκινήτων 
Bogong για αντικατάσταση και 
πρόσθεση χώρων στάθμευσης 
αυτοκινήτων στο Glen 
Waverley.

Ο προϋπολογισμός καταρτίστηκε σύμφωνα με το ανώτατο όριο 
αύξησης 1,75% των δημοτικών τελών, όπως καθορίστηκε από τον 
Υπουργό Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Το Monash συνεχίζει να έχει το 
χαμηλότερο μέσο όρο κατά κεφαλήν δημοτικών τελών και από 
τους 79 Δήμους της Βικτώριας. Φέτος, η εισφορά ανακύκλωσης 
και απορριμμάτων, ένα τέλος υπηρεσιών που επιβλήθηκε για την 
κάλυψη του αυξανόμενου κόστους ανακύκλωσης και εισφοράς 
υγειονομικής ταφής της Πολιτειακής Κυβέρνησης, θα αυξηθεί 
ελαφρώς από $42 σε $46. 

Επιλέξιμοι συνταξιούχοι συνεχίζουν να λαμβάνουν έκπτωση $50 στα 
δημοτικά τέλη και θα τους παρασχεθεί πλήρης απαλλαγή από την 
εισφορά ανακύκλωσης και απορριμμάτων.

O Δήμος ενέκρινε πρόσφατα τον 
ετήσιο προϋπολογισμό του για το 
2022/23. Η επικέντρωσή μας είναι 
στην προώθηση της τοπικής ανάπτυξης 
και των επενδύσεων, με την παροχή 
κρίσιμων προγραμμάτων και έργων, 
ενώ αναλαμβάνουμε τη μεγαλύτερη 
δέσμευση υποδομών που έχουμε 
αναλάβει ποτέ αξίας $90,6 εκατ. 

Πολλοί δεν συνειδητοποιούν έχοντας 
συχνά τα δημοτικά τέλη στο μυαλό 
τους όταν λαμβάνουν ένα λογαριασμό 
δημοτικών τελών, ότι αυτός αποτελεί 
το 3,6% μόνο του συνόλου των φόρων 
που επιβάλλονται στην Αυστραλία. 
Περίπου 16% είναι οι πολιτειακοί 
φόροι, ενώ η ομοσπονδιακή κυβέρνηση 
εισπράττει το υπόλοιπο. Ο Δήμος 
ανησυχεί για το γεγονός ότι φέτος η 
Πολιτειακή Κυβέρνηση έχει περιορίσει 
τις αυξήσεις των δημοτικών τελών στο 
1,75%. Αντίστοιχα το κόστος κατασκευών, 
διαχείρισης αποβλήτων και άλλων 
υπηρεσιών έχει υπερβεί κατά πολύ 
το 1,75%. Όταν η αύξηση των εξόδων 
ξεπερνά την αύξηση των εσόδων, η απλή 
διατήρηση των υπηρεσιών και των πόρων 
να φτάνουν τελικά σε οριακό σημείο. 

Το Monash ήταν, και συνεχίζει να είναι, 
ο Δήμος με τα χαμηλότερα δημοτικά 
τέλη κατά κεφαλήν στη Βικτώρια, με 
ορισμένους γειτονικούς Δήμους να έχουν 
μέση τιμή δημοτικών τελών άνω του 
150% αυτών που χρεώνουμε. Η επιβολή 
ανώτατου ορίου ετήσιας αύξησης 

των δημοτικών τελών 
σημαίνει ότι οι πλούσιοι 
γίνονται πλουσιότεροι, 
ενώ οι φτωχοί γίνονται 
φτωχότεροι, και ως ο 
Δήμος με τα χαμηλότερα  
τέλη, το Monash υστερεί 
περισσότερο οικονομικά 
σε σύγκριση με άλλους Δήμους. 
Συνεχίζουμε να υποστηρίζουμε σθεναρά 
τη αναμόρφωση του συστήματος 
προσδιορισμού των δημοτικών τελών 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση και να το 
καταστήσει δικαιότερο για όλους.

Γιορτάζουμε επίσης την επιστροφή των 
φεστιβάλ και τη χαρά που αισθανόμαστε 
που είμαστε μαζί. Το Emerge Festival μας 
τον περασμένο μήνα προσέλκυσε τεράστια 
πλήθη και τα παιδιά μου το αγάπησαν 
τόσο πολύ που έπρεπε να επιστρέψουμε 
ξανά για δεύτερη νύχτα! Ξέρω από τα 
σχόλια που έχω λάβει, ότι πολλοί από 
εσάς το αγαπήσατε επίσης. Περισσότερα 
φεστιβάλ έχουν προγραμματιστεί για το 
υπόλοιπο του έτους, περιλαμβανομένης της 
επιστροφής της εκδήλωσης με τα Κάλαντα 
τον Δεκέμβριο. Αναζητήστε στο Google 
“Monash Council Events” και εγγραφείτε στο  
ενημερωτικό δελτίο που αποστέλλεται στο 
email σας για να ενημερώνεστε. 

Η βελτίωση των συνδέσεων ποδηλασίας 
και πεζών είναι σημαντική για την 
κοινότητά μας. Οι άνθρωποι αναζητούν 
διαφορετικούς τρόπους μετακίνησης 
και πρόσβασης εκεί που πρέπει να 

πάνε. Είμαστε ενθουσιασμένοι για 
τους νέους ειδικούς πεζόδρομους 
και ποδηλατοδρόμους μεταξύ του 
Scotchmans Creek, του Πανεπιστημίου 
του Monash και του σταθμού Clayton, 
ένα από κοινού έργο μεταξύ του Δήμου 
και του Υπουργείου Μεταφορών. 
Διερευνούμε επίσης τη σύνδεση του 
Scotchmans Creek Trail και του Djerring 
Trail στο Oakleigh, για να δημιουργήσουμε 
τον κρίκο του 1,4 χιλιομέτρων που λείπει 
για να συνδεθεί αυτή η διαδρομή  με 
άλλες για μεταξύ διαφόρων δήμων.

Τον επόμενο μήνα ξεκινάμε τη μετάβαση 
των κάδων απορριμμάτων τροφίμων 
και πράσινων απορριμμάτων που θα 
περισυλλέγονται κάθε εβδομάδα και 
των κάδων των απορριμμάτων που 
προορίζονται για υγειονομική ταφή, ανά 
δεκαπενθήμερο. Το ενημερωτικό πακέτο 
που σας αποστέλλεται παρέχει πολλές 
πληροφορίες, αλλά εάν έχετε οποιεσδήποτε 
ερωτήσεις ή χρειάζεστε περαιτέρω 
υποστήριξη, καλέστε μας στο   9518 3555 
είμαστε εδώ για να σας βοηθήσουμε. 

 @crstuartjames ακολουθήστε με    
 @crstuartjames  @crstuartjames 

και ελάτε μαζί μου στο ταξίδι.

*(από αριστερά) Ο Υπουργός Οδών, Οδικής Ασφάλειας και Δημόσιων 
Μεταφορών Ben Carroll, εγκαινίασε επίσημα το νέο μονοπάτι 
Scotchmans Creek μαζί με εμένα, τον Cr Brian Little και τον βουλευτή 
του Oakleigh, Steve Dimopoulos (νυν Υπουργό Τουρισμού, Αθλητισμού 
και Μεγάλων Εκδηλώσεων και Δημιουργικών Βιομηχανιών)
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ  
τον Δήμαρχο Stuart James 

http://shape.monash.vic.gov.au/dogs
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/MonashCouncil
https://twitter.com/crstuartjames
https://www.instagram.com/crstuartjames/
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Ο τζόγος εξακολουθεί να αποτελεί 
σημαντική ανησυχία για την 
υγεία στο Monash με τον δήμο 
να κατατάσσεται 7ος μεταξύ των 
Περιοχών Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Βικτώριας και στην υψηλότερη θέση 
της Ανατολικής Μητροπολιτικής 
Περιοχής, σε βλάβες από το τζόγο.  

Περισσότερα από $110 εκατ. χάνονταν 
κάθε χρόνο από το 2009-2019 σε 
Ηλεκτρονικές Μηχανές Τυχερών 
Παιχνιδιών (EGMs) στο Monash.  

Ο Δήμος έχει μια ισχυρή ιστορία της 
υποστήριξης και πρόληψης των βλαβών 
από το τζόγο. Ο τζόγος είναι ένα ζήτημα 
δημόσιας υγείας που επηρεάζει όχι μόνο 
τα άτομα αλλά και τις οικογένειές και τις 
κοινότητές τους.  

Έχουμε αναλάβει μια αναθεώρηση 
και ενημέρωση της Πολιτικής μας 
Προσέγγισης Δημόσιας Υγείας για Βλάβες 
από το Τζόγο (2016-2020), και ζητούμε 
τα σχόλια της κοινότητας σχετικά με την 
ενημερωμένη πολιτική.  

Η ενημερωμένη πολιτική αντικατοπτρίζει 
τις αλλαγές στο τοπίο του τζόγου από 
τότε που γράφτηκε η τελευταία πολιτική. 

Ο τζόγος είναι πλέον πιο προσβάσιμος 
μέσω των διαδικτυακών στοιχημάτων και 
η διαφήμιση τυχερών παιχνιδιών είναι 
πιο διαδεδομένη.  

Ο Δήμος συμμετέχει στο σχεδιασμό και 
τον κανονισμό των νέων Ηλεκτρονικών 
Μηχανών Τυχερών Παιχνιδιών 
μέσω του ρόλου του στη διαδικασία 
σχεδιασμού. Το πρώτο στάδιο της 
διαβούλευσης, περιλαμβανομένης 
μιας κοινοτικής έρευνας και της 
συμμετοχής των ενδιαφερόμενων 
μερών, πραγματοποιήθηκε. Το δεύτερο 
στάδιο ζητά από την ευρύτερη κοινότητα 
τις απόψεις της. Αφού εξετάσει τις 
παρατηρήσεις, μια τελική έκδοση της 
πολιτικής θα υποβληθεί στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για έγκριση.  

Περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au/gambling

Προχωρεί το έργο του ΣΤΑΘΜΟΥ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ BOGONG  
Ο σχεδιασμός μας για περισσότερες θέσεις στάθμευσης 
αυτοκινήτων που απαιτούνται στο Κέντρο Εμπορικής 
Δραστηριότητας του Glen Waverley έκανε ένα ακόμη 
βήμα προς τα εμπρός με μια απόφαση σχετικά με μια 
προτιμώμενη επιλογή κατασκευαστικού σχεδιασμού 
για την αναβάθμιση και την επέκταση του υπάρχοντος 
πολυώροφου σταθμού αυτοκινήτων στη Bogong 
Avenue, στο Glen Waverley. 

Συμφωνήσαμε επίσης ότι η Katz Architecture, οι σημαντικοί 
σύμβουλοι σχεδιασμού, θα υποβάλουν αίτηση άδειας 
σχεδιασμού για την προτιμώμενη επιλογή.  

Ο προτιμώμενος σχεδιασμός αφορά στην επέκταση τεσσάρων 
επιπλέον ορόφων, παρέχοντας 518 νέες θέσεις στάθμευσης 
αυτοκινήτων και συνολικά 1032 θέσεις, στην Bogong Avenue.  

Παραμείναμε σταθεροί στη δέσμευσή μας να παράσχουμε 
επιπλέον προσβάσιμους και ασφαλείς χώρους στάθμευσης 
αυτοκινήτων σε κατοίκους και τοπικές επιχειρήσεις. Είχαμε 
προηγουμένως εντοπίσει ένα κατάλληλο οικόπεδό μας, στη 
λεωφόρο Montclair 31-39, για ανάπλαση και δημιουργία ενός 
πολυώροφου σταθμού αυτοκινήτων μικτής χρήσης.  

Ωστόσο, τον Ιούνιο του 2021, αποφασίσαμε ότι δεν ήταν πλέον 
δυνατό να προχωρήσουμε σε  λεπτομερή σχεδιασμό του χώρου 
στάθμευσης της λεωφόρου Montclair, μετά από ειδοποίηση 
της Αρχής Βρόχου Προαστιακού Σιδηροδρόμου [Suburban Rail 
Loop Authority (SRLA)] ότι είναι πιθανό να χρησιμοποιηθεί 
για το πρώτο στάδιο του έργου SRL. Το Κέντρο Εμπορικής 
Δραστηριότητας του Glen Waverley (GWAC) είναι η τοποθεσία 
που προορίζεται για την ανέγερση του σιδηροδρομικού 
σταθμού της SRL στο Glen Waverley.   

Η δέσμευση του οικοπέδου από την SRLA σημαίνει ότι περίπου 
200 θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων, που υπάρχουν σήμερα σ’ 
αυτή την τοποθεσία, όπου επρόκειτο να κατασκευαστεί ο χώρος 
στάθμευσης αυτοκινήτων στη Montclair Avenue, πρέπει να 
βρεθούν σε άλλα σημεία του κέντρου εμπορικών δραστηριοτήτων.  

Σε επιτόπια έρευνα εντοπίσαμε έναν υπάρχοντα πολυώροφο 
χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων που ανήκει στο Δήμο, στο 1-5 της 
Bogong Avenue, ως τοποθεσία που θα μπορούσε να φιλοξενήσει 
κάποιες από τις επιπλέον αναγκαίες θέσεις στάθμευσης 
αυτοκινήτων. Μια μελέτη σκοπιμότητας νωρίτερα φέτος ανέλυσε 
την ικανότητα επέκτασης του υπάρχοντος κτηρίου με την 
ενίσχυση της υπάρχουσας υποδομής.  

Ενώ αναμένουμε ότι ο σχεδιασμός της Bogong Avenue θα 
φιλοξενήσει περίπου 518 επιπλέον θέσεις αυτοκινήτων, 
αναμένουμε επίσης ότι θα παρασχεθούν επιπλέον 188 χώροι 
στάθμευσης αυτοκινήτων αλλού στο GWAC και είναι επιτακτική 
ανάγκη να βρεθεί μια αποδεκτή και κατάλληλη λύση για 
την παροχή αυτών των χώρων στάθμευσης αυτοκινήτων. 
Συγκεκριμένα, οι θέσεις στάθμευσης των αυτοκινήτων πρέπει να 
είναι κοντά και εύκολα προσβάσιμες στο Kingsway, τη σπονδυλική 
στήλη και καρδιά του κέντρου εμπορικών δραστηριοτήτων.  

Έχουμε επίσης ξεκαθαρίσει ότι θεωρούμε ότι η SRLA έχει από 
κοινού ευθύνη να παρέχει πρόσθετους χώρους στάθμευσης 
αυτοκινήτων και χώρους αντικατάστασης για στάθμευση 
αυτοκινήτων και θα συνεχίσουμε να συνεργαζόμαστε μαζί τους 
για την επίτευξη αυτού του αποτελέσματος.  

Θα πραγματοποιήσουμε μια ενημερωτική συνάντηση για να 
συνεργαστούμε με τους τοπικούς εμπόρους και κατοίκους 
σχετικά με την πρόταση για το σταθμό αυτοκινήτων στη Bogong 
και άλλες δραστηριότητες και ζητήματα που σχετίζονται 
με το έργο του Προαστιακού Σιδηροδρομικού Βρόχου. Η 
διαβούλευση θα πραγματοποιηθεί επίσης στο πλαίσιο της 
διαδικασίας σχεδιασμού της αίτησης.  

Περισσότερες πληροφορίες:  shape.monash.vic.gov.au

ΠΡΟΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΣ τις Βλάβες  του Τζόγου  
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http://shape.monash.vic.gov.au


5 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  
του Σχεδίου Δράσης των ΛΟΑΤΚΙ+
Όλοι αξίζουν να αισθάνονται ασφαλείς, ευπρόσδεκτοι 
και τιμώμενοι στο Monash, αλλά γνωρίζουμε ότι η 
ΛΟΑΤΚΙ+ κοινότητά μας δεν το απολαμβάνει πάντα.    

Ο Δήμος έχει να διαδραματίσει σημαντικό 
ρόλο για να γιορτάσει τη διαφορετικότητα, 
να προωθήσει την ένταξη και να βοηθήσει 
στην αντιμετώπιση της ισότητας, της 
ασφάλειας και της πρόσβασης για 
όλους τους ανθρώπους, και αυτός είναι 
ο λόγος για τον οποίο βρισκόμαστε επί 
του παρόντος στη διαδικασία ανάπτυξης 
του πρώτου μας Σχεδίου Δράσης για 
άτομα ΛΟΑΤΚΙ+. Το σχέδιο δράσης θα 
θέσει σαφείς προτεραιότητες και στόχους 
για το έργο μας σε αυτόν τον τομέα για 
τα επόμενα τέσσερα χρόνια, ώστε να 
διασφαλιστεί ότι η κοινότητα ΛΟΑΤΚΙ+ είναι 
πλήρως συνδεδεμένη, υποστηριζόμενη και 
αισθάνεται ασφαλής στην κοινότητα.  

Νωρίτερα φέτος, προσκαλέσαμε τα 
ΛΟΑΤΚΙ+ άτομα, καθώς και τους φίλους, 
τις οικογένειες και τους συμμάχους τους, 
να μοιραστούν τις εμπειρίες, τις ανησυχίες 
και τις προτεραιότητές τους. Περίπου 
150 άτομα έλαβαν μέρος στις ευκαιρίες 

συμμετοχής 
και παρείχαν 
κάποιες αρχικές σκέψεις 
που θα βοηθήσουν στην 
ενημέρωση και τη δημιουργία 
ενός καταρχήν προσχεδίου εργασίας.  

Μερικά από τα πράγματα που ακούσαμε 
περιλάμβαναν: 

 » Πληροφορίες, δίκτυα, ομάδες και 
υπηρεσίες χωρίς αποκλεισμούς είναι 
δύσκολο να βρεθούν ή δεν υπάρχουν 
τοπικά  

 » Ο Δήμος πρέπει να αναγνωρίσει και 
να στηρίξει τα άτομα ΛΟΑΤΚΙ+ σε κάθε 
περίπτωση  

 » Οι άνθρωποι θα ήθελαν περισσότερες 
ευκαιρίες να γιορτάσουν, να 
συναντηθούν και να συνδεθούν με 
άλλα άτομα ΛΟΑΤΚΙ+  

 » Η ορατότητα και η αυξημένη 
εκπροσώπηση μέσω πινακίδων, 

συμβόλων, 
εορτασμών και εκδηλώσεων είναι 
ζωτικής σημασίας 

 » Η προσβασιμότητα και χωρίς 
αποκλεισμούς σε εγκαταστάσεις, 
χώρους, υποδομές και υπηρεσίες 
του Δήμου αποτέλεσαν υψηλή 
προτεραιότητα

Έχετε το νου σας για το προσχέδιο του 
Σχεδίου Δράσης μας για άτομα ΛΟΑΤΚΙ+, 
το οποίο θα είναι διαθέσιμο για 
περαιτέρω σχόλια αργότερα φέτος.  

Περισσότερες πληροφορίες: 
    9518 3555 

 shape.monash.vic.gov.au/LGBTIQA 

ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ  
για την υπαίθρια εστίαση 
στο Monash
Διαβούλευση σχετικά με τη δημιουργία εποχιακών 
/ ημιμόνιμων / μόνιμων υπαίθριων περιοχών 
εστίασης σε κέντρα δραστηριοτήτων σε όλο το 
Monash θα πραγματοποιηθεί με εμπόρους και την 
κοινότητα για να εκτιμηθεί η υποστήριξή τους σε 
αυτήν την πρωτοβουλία.  

Το ερώτημα που θα τεθεί για διαβούλευση θα είναι 
πώς αισθάνονται οι έμποροι και η κοινότητα σχετικά με 
την πιθανή απώλεια χώρων στάθμευσης αυτοκινήτων 
για τη δημιουργία υπαίθριων χώρων εστίασης και των 
συνεπειών στους χώρους στάθμευσης αυτοκινήτων, ποια 
θα πρέπει να είναι η εμφάνιση και το επίπεδο των βελτιωμένων 
υπαίθριων χώρων εστίασης και αν είναι υπέρ του να είναι 
μόνιμοι ή ημιμόνιμοι (μόνο κατά τη διάρκεια των θερμότερων 
μηνών).  

Προσωρινοί υπαίθριοι χώροι εστίασης δημιουργήθηκαν σε 
κέντρα δραστηριότητας του Monash κατά τη διάρκεια των 
περιορισμών της COVID, όταν δεν επιτρεπόταν η εστίαση σε 
εσωτερικούς χώρους.  

Αντί για τις προσωρινές υπαίθριες κατασκευές εστίασης που 
τοποθετήθηκαν βιαστικά ως απάντηση στην πανδημία, ο Δήμοε 
θα εξετάσει τυχόν νέες που πληρούν τις αρχές του αστικού 
σχεδιασμού, τις ποιοτικές υποδομές και τα πρότυπα ασφαλείας 
για τη δημιουργία ανώτερων και ελκυστικών υπαίθριων χώρων 
εστίασης. 

Πείτε τη γνώμη σας από τις 18 Ιουλίου έως τις 22 Αυγούστου:

 shape.monash.vic.gov.au 

   9518 3555

http://shape.monash.vic.gov.au/LGBTIQA
http://shape.monash.vic.gov.au
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Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε 
με Δημοτικούς 

Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή μέσω 

email. Επιστολές 
μπορούν να 

ταχυδρομηθούν 
προς:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
Deputy Mayor 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίτη 30 Αυγούστου, 7 μ.μ. 
Monash Civic Centre 
293 Springvale Rd, Glen Waverley 
Παρακολουθήστε τη συνεδρίαση αυτοπροσώπως ή 
δείτε την ζωντανά:  webcast.monash.vic.gov.au 
Ημερήσια διάταξη συνεδριάσεων και πιο ενημερωμένες 
πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/meetings

Ως εκπρόσωπος του Δήμου στο φόρουμ της Ομάδας 
Μητροπολιτικών Απορριμμάτων, Πόρων και Ανακύκλωσης [Metro 
Waste, Resource and Recycling Group (MWRRG)] έχω γράψει στο 
παρελθόν για τον χώρο υγειονομικής τάφης  και ανακύκλωσης και 
την MWRRG. Αυτή είναι η τελευταία φορά που θα το κάνω.

Το 2016/17 η Αυστραλία έστειλε 1,25 εκατομμύρια τόνους 
ανακυκλώσιμων υλικών στην Κίνα, η οποία είχε την ικανότητα 
επεξεργασίας τους. Και η Κίνα πλήρωνε γι’ αυτό. Αλλά τον Ιανουάριο 
του 2018 η Κίνα υιοθέτησε την πολιτική του «Εθνικού Ξίφους» 
να μην δέχεται τέτοια υλικά από το εξωτερικό και οι αποστολές 
σταμάτησαν. Παρόλο που η πολιτική είχε προβλεφθεί μήνες πριν, 
αιφνιδίασε την αυστραλιανή βιομηχανία ανακύκλωσης.    

Το 2019 αποκαλύφθηκε ότι η SKM είχε αποθηκεύσει ανακυκλώσιμα 
υλικά σε έξι τεράστιες αποθήκες στα βορειοδυτικά προάστια. 
Είχαν υπογράψει 30 συμβούλια (ευτυχώς όχι με το Monash) για 
υπηρεσίες ανακύκλωσης. Όταν οι αποθήκες γέμισαν σταμάτησε να 
παραλαμβάνει υλικά και προχώρησαν σε εκκαθάριση, αφήνοντας 30 
δήμους χωρίς υπηρεσία ανακύκλωσης και σε πλήρες αδιέξοδο. 

Η απάντηση της Βικτώριας ήταν να εφαρμόσει μια προσέγγιση 
«ραβδιού και καρότου» στη βιομηχανία - αν και επί του παρόντος 
μοιάζει περισσότερο με ένα μεγάλο ραβδί και μικρά καρότα, ακόμη 
στο χώμα. Έτσι προέκυψε ο ‘Νόμος της Κυκλικής Οικονομίας του 
2021’ (Μείωσης των Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης). Καταργεί 
την MWRRG (γι αυτό και το παραπάνω σχόλιό μου) και δημιουργεί 
την Recycling Victoria (RV) που δημιουργήθηκε την 1η Ιουλίου. Η 
RV έχει εντολή να ορίσει και να επιβάλει πρότυπα στους δήμους 
και στη βιομηχανία (περιλαμβανομένων σημαντικών προστίμων), 
να απαιτήσει από όλους τους παράγοντες του κλάδου της 
ανακύκλωσης να αναφέρουν συχνά και εκτενώς, να βοηθήσει τους 
δήμους στις προμήθειες και τις υπηρεσίες σύναψης συμβάσεων 
και να οδηγήσει την Πολιτεία προς μια κυκλική οικονομία. Θα 
εφαρμόσει επίσης το Σχέδιο Κατάθεσης Εμπορευματοκιβωτίων. Οι 
δήμοι έχουν ορισμένους δύσκολους στόχους να επιτύχουν: το 80 
% των απορριμμάτων να εκτρέπονται από την υγειονομική ταφή 
έως το 2030, το 72 % έως το 2025, μείωση στο μισό του όγκου των 
οργανικών απορριμμάτων που πηγαίνουν στον κόκκινο κάδο έως το 
2030, ώστε να εξαλειφθούν σταδιακά τα προβληματικά και περιττά 
πλαστικά έως το 2025.

Ένα άδειο κουτί πίτσας είναι εντάξει στον κίτρινο κάδο, απλώς 
αφαιρέστε πρώτα τυχόν υπολείμματα πίτσας και τοποθετήστε τα 
στον πράσινο κάδο απορριμμάτων. Μόνο μία πλαστική σακούλα ή 
ένα μισογεμάτο κουτί πίτσας στον κίτρινο κάδο μπορεί να ακυρώσει 
ένα ολόκληρο φορτίο ανακυκλώσιμων και να το στείλει σε χώρους 
υγειονομικής ταφής - και αυτό είναι πιθανό να γίνει όλο και πιο 
ακριβό για όλους μας. 

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου στο:  0407 878 033 ή

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

ΝΕΑ ΤΩΝ  
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ   
Cr Brian Little
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ΠΡΩΤΟΠΟΡΩΝΤΑΣ  
στην ανακύκλωση μπογιάς
Το Monash πρώτευσε και πάλι στην 
Πολιτείας ως νούμερο ένα ανακυκλωτής 
χρωμάτων στο εθνικό σχέδιο ανάκτησης 
μπογιάς Paintback, εκτρέποντας 
ανεπιθύμητα απορρίμματα από χώρους 
υγειονομικής ταφής και ρέματα.  

Το σχέδιο λαμβάνει ανεπιθύμητες μπογιές και συσκευασίες 
μπογιάς, από 150 τοποθεσίες περισυλλογής σε όλη τη χώρα, και 
απορρίπτονται με ασφάλεια ή επαναχρησιμοποιούνται για άλλες 
βιομηχανικές χρήσεις. Από τότε που ξεκίνησε το πρόγραμμα, οι 
Αυστραλοί έχουν διαθέσει περίπου 30 εκατομμύρια κιλά. 

Οι συσκευασίες μπογιών και τα απόβλητα υγρών 
διαχωρίζονται, τα δοχεία και τα απόβλητα μπογιών 
υποβάλλονται σε επεξεργασία. Οι ανεπιθύμητες μπογιάς 
χρησιμοποιούνται ως εναλλακτική πηγή καυσίμων, 
αντικαθιστώντας τον άνθρακα. Το νερό διαχωρίζεται επίσης και 
χρησιμοποιείται σε άλλες βιομηχανίες. 

Το Monash ήταν ο πρώτος Δήμος της Βικτώριας που 
εγγράφηκε στο πρόγραμμα Paintback όταν ξεκίνησε το 2016 
και βρίσκεται σταθερά στην κορυφή της λίστας της Πολιτείας 
στην περισυλλογή μπογιάς στο Κέντρο Ανακύκλωσης και 
Απορριμμάτων του Monash, στο Notting Hill. 

Το κέντρο συγκέντρωσε 145.629 κιλά ανεπιθύμητης μπογιάς  
και συσκευασιών μπογιάς μέχρι τον Φεβρουάριο του 
τρέχοντος έτους. Συνολικά έχει περισυλλέξει πάνω από 1,2 
εκατομμύρια κιλά.  

Περισσότερες πληροφορίες:   9518 3767 ή  

 www.monash.vic.gov.au/monash-recycling-waste-centre 

Το προσχέδιο του Πλαισίου Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
των Μonash Βoulevards [Monash Boulevards Urban Design 
Framework (UDF)] επιδιώκει να παρέχει κατευθυντήριες 
γραμμές για μελλοντική οικιστική ανάπτυξη και βελτιώσεις 
στη δημόσια ζωή, καθώς και να παρέχει ένα τολμηρό και 
συναρπαστικό όραμα για την ενίσχυση των Λεωφόρων ως 
υπέροχα μέρη για να ζει κανείς.  

Το πλαίσιο βασίζεται στη Στρατηγική Στέγασης του Monash 
2014, η οποία προσδιόρισε τις περιοχές κατοικίας κατά μήκος 
των Λεωφόρων ως περιοχές για μελλοντική αλλαγή στέγασης 
και διαφοροποίηση.  

Παρέχει επίσης κατευθυντήριες γραμμές και ελέγχους που 
αποσκοπούν στην κατασκευή κτηρίων υψηλής ποιότητας, 
στη βελτίωση της σύνδεσης πεζών και ποδηλατών κατά μήκος 

του άξονα, στην ενίσχυση των ανέσεων του τοπίου και στην 
ενθάρρυνση βιώσιμων σχεδιαστικών αποτελεσμάτων. 

Είμαστε πρόθυμοι να ακούσουμε από τους κατοίκους, τους 
ενοικιαστές, τους ιδιοκτήτες γης, τους εργαζόμενους, τους 
επισκέπτες της περιοχής και τις τοπικές επιχειρήσεις τις 
απόψεις τους σχετικά με το προσχέδιο πλαισίου. Φυλλάδια 
και έντυπες πληροφορίες διατίθενται από τις βιβλιοθήκες του 
Clayton, του Glen Waverley, του Oakleigh, του Mulgrave και το 
Civic Centre στο Glen Waverley.  

Περισσότερες πληροφορίες και για να πείτε τη γνώμη σας: 
   9518 3555 

 shape.monash.vic.gov.au/boulevards 

 strategicplanning@monash.vic.gov.au 

ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ   
Ζητούμε σχόλια από την κοινότητα σχετικά με ένα προσχέδιο 

πλαισίου πολεοδομικού σχεδιασμού των Monash Boulevards της 
Dandenong Road (Princes Highway) και της Springvale Road.  

Βελτιώνεται ο σχεδιασμός 
ΠΟΔΗΛΑΤΙΚΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ
Προχωρούμε την πρόταση για μια ποδηλατική σύνδεση 
1,4 χιλιομέτρων που θα συνδέει το Scotchmans 
Creek Trail και το Djerring Trail στο Oakleigh, αλλά θα 
αναλάβουμε περαιτέρω έρευνα για ζητήματα που 
έχετε θέσει κατά τη διάρκεια της διαβούλευσης με την 
κοινότητας που πραγματοποιήθηκε νωρίτερα φέτος.  

Η πρότασή μας για τη δημιουργία μιας προστατευμένης σύνδεσης 
μεταξύ των δύο μονοπατιών θα ενθαρρύνει την ποδηλασία για 
άτομα όλων των ηλικιών και ικανοτήτων και θα βελτιώσει την 
ασφάλεια των ποδηλατών γύρω από το Κέντρο Δραστηριότητας 
του Oakleigh, καθώς και τη δημιουργία μιας σημαντικής 
ποδηλατικής σύνδεσης βορρά-νότου εντός της πόλης.  

Μια πρόταση ιδέας παρουσιάστηκε για σχολιασμό από την 
κοινότητα μεταξύ Μαρτίου και Μαΐου του τρέχοντος έτους και 
ελήφθησαν περισσότερες από 110 συνεισφορές. Ευχαριστώ 
όλους όσους συνέβαλαν.  

Η ανταπόκριση ήταν γενικά υποστηρικτική για μια ποδηλατική 
σύνδεση μεταξύ αυτών των δύο μεγάλων μονοπατιών, 
αλλά τέθηκαν ορισμένα ζητήματα, περιλαμβανομένων των 
ανησυχιών για την ασφάλεια των κατοίκων της περιοχής, 
των οδηγών και των ποδηλατών. Εκφράστηκε επίσης μια 
προτίμηση για μια πιο άμεση διαδρομή κατά μήκος του Δήμου 
και της γης που ανήκει στη VicTrack.

Θα διερευνήσουμε τις ανησυχίες που έχετε εκφράσει και θα 
βελτιώσουμε περαιτέρω την πρότασή μας, περιλαμβανομένων 
εναλλακτικών επιλογών σχεδίασης και ευθυγράμμισης 
διαδρομών, για να διασφαλίσουμε ότι τυχόν αλλαγές παρέχουν 
το ασφαλέστερο και λειτουργικότερο αποτέλεσμα.  

Περισσότερες πληροφορίες:  

 shape.monash.vic.gov.au/trail-connection  

http://www.monash.vic.gov.au/monash-recycling-waste-centre
http://shape.monash.vic.gov.au/boulevards
mailto:strategicplanning%40monash.vic.gov.au?subject=
http://shape.monash.vic.gov.au/trail-connection
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Καλούμε όλους τους νέους κινηματογραφιστές που 
συνδέονται με το Δήμο του Monash να μοιραστούν τις 

τελευταίες και μεγαλύτερες κινηματογραφικές τους 
δημιουργίες.  

Όλες οι υποβολές θα έχουν την ευκαιρία να 
προβληθούν στη μεγάλη οθόνη στο Village Cinemas 

Century City Walk και να κερδίσουν μερικά εκπληκτικά 
βραβεία. Όλα τα είδη είναι ευπρόσδεκτα. 

Υποβάλετε την ταινία σας μέχρι την  
Κυριακή 14 Αυγούστου.  

Περήφανη φιλοξενία των Υπηρεσίων Νέων του Monash 
και την Quiksound Productions.

Περισσότερες πληροφορίες:  www.monashyouth.org.au 

Peter DOMBROVSKIS
Morning mist, Rock Island Bend,  
Franklin River, Tasmania c. 1980
Ευγενής προσφορά του Estate of Peter Dombrovskis

ΦΙΛΙΚΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΑΝΟΙΑ   
Ομαδική Τάξη 
Τετάρτες, 11.30 π.μ.-12.30 μ.μ. 

Μια φιλική τάξη ειδικά σχεδιασμένη για να βοηθήσει 
τα άτομα με άνοια πρώιμου σταδίου να κινούνται και 
να ασκούνται σε ένα ασφαλές περιβάλλον. Αυτή η 
διασκεδαστική και συμμετοχική τάξη καθοδηγείται από 
έμπειρους και εξειδικευμένους εκπαιδευτές.

Η τάξη βοηθά στη βελτίωση της λειτουργικής δύναμης, 
της ευελιξίας και της γνωστικής διέγερσης. Οι ασκήσεις 
βοηθούν στην πρόληψη των πτώσεων και στη διατήρηση 
υγιούς σώματος και πνεύματος. Άλλα θετικά αποτελέσματα 

περιλαμβάνουν τη βελτίωση της 
διάθεσης, του ύπνου και της 

ποιότητας ζωής.  

  Oakleigh Recreation 
Centre, 2A Park Road. 

Περισσότερες 
πληροφορίες:
   8567 0333  

  carol.syer@monash.vic.
gov.au 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ στη φύση 
Πραγματοποιείται μέχρι τις 18 Σεπτεμβρίου  

Μέσα από τους φακούς περισσότερων από 40 φωτογράφων, 
περιλαμβανομένων αποικιοκρατών της δεκαετίας του 1870 και 
σύγχρονων καλλιτεχνών, η Έκθεση  Return to nature εξετάζει το 
αυστραλιανό τοπίο στις πολλές μορφές του.  

Από τη φύση ως κάτι που πρέπει να κατακτηθεί, σε κάτι 
που πρέπει να προστατευτεί, αυτή η έκθεση περιλαμβάνει 
μια σειρά προσεγγίσεις στο τοπίο, περιλαμβανομένου ενός 
διαρκούς συναισθήματος που υποστηρίζεται από τους 
ανθρώπους των Πρώτων Εθνών ότι δεν υπάρχει διαχωρισμός 
μεταξύ των ανθρώπων και του φυσικού κόσμου, αλλά 
διασύνδεση και αλληλεξάρτηση. 

  MGA, 860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill. 

Περισσότερες πληροφορίες:  www.mga.org.au

ΜΕΓΑΛΩΝΟΝΤΑΣ  
υπέροχα παιδιά 
Τρίτες (9 Αυγ. - 6 Σεπτ.), 10 π.μ. – 12 μ.μ.

Το Bringing Up Great Kids (Μεγαλώνοντας υπέροχα παιδιά) είναι 
ένα δωρεάν πρόγραμμα 5 εβδομάδων για γονείς / φροντιστές 
παιδιών ηλικίας 2-10 ετών και ανοιχτό σε οικογένειες που 
βρίσκονται ή συνδέονται με τον Δήμο του Monash.

Μάθετε για την ανάπτυξη του εγκεφάλου των παιδιών, 
ανταποκριθείτε στις ανάγκες των παιδιών, κατανοήστε 
το νόημα των συμπεριφορών των παιδιών, σκεφτείτε την 
γονεϊκή σας προσέγγιση και εξερευνήστε τρόπους για να 
γίνετε πιο αποτελεσματικοί γονείς.

  Cabena Child and Family Centre 
22 Cabena Cres, Chadstone

Περισσότερες πληροφορίες:  

 familyservices@monash.vic.gov.au

Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου 
Νέων του Monash

http://www.monashyouth.org.au
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